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Nr 855 

av herr Nilsson i Växjö m . fl. 
om skyldighet för företag att anmäla led iga platser till a rbetsförmedling. 

Målet för den o ffentliga arbetsförmedlingens ve rksamhet är att 
fö rmedlingen blir den centrala informationspunkten för hela arbetsmark
naden , dit arbe tstagare och arbe tsgivare kan vända sig och få information 
och service. För att nå det målet behöver a rbetsförmedlingens andel av 
omsättningen på a rbe tsmarknaden ö kas väsentligt. Frågan om förmed
lingens omsättningsa ndel har aktualiserats i olik a sammanha ng, och å tgä r
der har krävts i sy fte att ö ka andelen och d ärmed också bredda arbets
tagarnas valmöjligheter. 

Av särskilt intresse i detta sammanhang ä r i vilken u ts träckning 
företagen anmäle r lediga platse r till arbetsförmedlingen. Utvecklingen har 
inte varit särskilt gynnsam. Medan antalet lediganmälda platse r å r 19 55 
var l ,2 miljoner, hade antalet budgetåret 1970/7 1 sjunkit till 0 ,8 
miljoner. Även om minskningen till en del beror på bo rtfall av 
ko rttidsplatser, är utvecklingen oroande både från de allmänna synpunk
te r som inledningsvis anförts och med hänsyn till att , å andra sidan, allt 
fle r arbetssökande vänder sig till arbetsförmedlingen. Man får räkn a med 
att tillst rö mningen av arbetssökande till förmedlingen ko mmer att ö ka 
bl. a. till fö ljd av den aviserade utbyggnaden av arbetslöshetsförsä kringen. 

Mot den bakgrunden kan ö ve rvägas att införa en allmän skyldighet för 
före tagen att anmäla lediga platse r till arbe tsförmedlingen. Det kan 
erinras om a tt byggarbe tskraft sut redningen föreslagit en sådan anordning 
på byggarbetsma rknaden. En anmäln ingsplikt på en sektor av arbetslive t 
borde rimligen kunna utsträckas även till öv riga sektorer. För att e tt 
sys tem med obligatorisk anmälan o m lediga p latser skall få avsedd effekt, 
bör anmälningsplikten göras generell. Av praktiska skäl får man tänka sig 
ens taka undantag från regeln. Ett sådant undantagsfall ä r platse r som i 
första hand skall tillsättas med a ns tällda ino m företagen (internrekryte
ring). Anmälningsplik ten förutsä tts inte vara förenad med ans tä llnings
tvång fö r fö retage n. Redan möj ligheterna till totalöverblick över utbudet 
av lediga platse r skulle vara av betydande värde för arbe tsförmedlingen 
och för de a rbe tslösa. 

En anmälningsplikt av den om fattn ing som här avses ä r fö renad med 
ko mplikatio ne r och kan därför inte genomföras utan vidare. De t måste 
finn as praktiska möjligheter för arbetsförmedlingarna a tt hantera det 
kraftigt utvidgade p la t s materia le t. Andra angelägna ar be tsuppgi f te r få r 
givetvis inte åsidosä ttas av de t administrat iva merarbe te som är förenat 
med mo ttagning och bearbetning av plats materialet. Man får heller inte 
förbise att arbe tsfö rmedlingen samtidigt ha r att tillgodose stigande krav 
på ö kad kvalitet i info rmationen till de arbe tssökande o m lediga platser. 
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Det nu sagda innebär att frågan om införande av en generell plikt att 

anmäla le diga platser behöver utredas från tekniska, e ko no miska och 
administrativa synpunkter. Sannolikt är det inte möjligt att genomföra 

den förordade angelägna fö rbättringen av arbetsförmedlingens överblick 
över platsutbudet förrän förmedlingen kan regis trera och bearbeta 

inkommande platsanmälningar med hjälp av ADB-teknik. Det synes 
därför lämpligt att det erforderliga utredningsarbe tet bedrivs parallellt 

med pågående försök me d ADB-teknik i förmedlingsarbeteL 

Under åberopande av de t anförda hemställs 
att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär utredning om möjligheterna 

att ålägga företage n generell plikt att anmäla lediga platser till 

arbe ts förmedlingen. 

Stockho lm den 25 januari 1973 

KJ ELL NlLSSON (s) 
i Växjö 

SVEN-GöSTA SIGNELL (s) DORlS HÅVlK (s) 


